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Po úspěšné renovaci hlavního sálu Domu
kultury v Milevsku, která proběhla v  loň-
ském roce, se mohou občané města Mi-
levska těšit na další úpravy, které obohatí
jejich kulturní a tvůrčí zážitky. Díky dotaci,
ve výši 36 mil. Kč, kterou město obdrželo
z Ministerstva kultury, v rámci iniciativy Roz-
voj regionálních kulturních a kreativních
center, projde místní „kulturák“ dalšími
úpravami. Následující fáze oprav, které
jsou plánovány na příští rok, promění tuto
budovu z padesátých let v živé a pulzující
centrum plné kulturního dění a kreativity.  
Vznikající projektová dokumentace po-
čítá s venkovními stavebními úpravami,

jakými jsou nová fasáda včetně zate-
plení celé budovy, obnova střešního
pláště, ale také vybudování venkovní
učebny. Úpravy proběhnou i ve vnitřních
prostorách tak, aby prostory nabízely
ideální podmínky pro kulturní i kreativní
projekty pro všechny generace. Všechny
úpravy, kterých se náš dům kultury za-
slouženě dočká, budou realizovány
s citem pro zachování historické a kul-
turní hodnoty objektu.

Ing. Marie Kolářová, odbor investic
a správy majetku

DŮM KULTURY MILEVSKO: CENTRUM KREATIVITY
A KULTURNÍHO DĚNÍ PRO VŠECHNY GENERACE



MUNIPOLIS V ČÍSLECH
V  říjnu loňského roku jsme spustili
novou aplikaci Munipolis s cílem
zlepšit informovanost obyvatel na-
šeho města. Díky této aplikaci
k vám plynou informace například
o plánovaných dopravních uzavír-
kách, odstávkách a poruchách

vody, plynu a elektřiny, informace z úřední desky, o krizových
situacích, ale i z oblasti kultury a sportu. Zároveň využíváte
i zpětnou vazbu směrem k úřadu, a to přes PODNĚTY, kde
nám hlásíte závady ve smyslu odloženého odpadu mimo
kontejnery, poškozenou městskou zeleň, různá poškození na
vozovkách a chodnících atd. Příslušní referenti tato hlášení
v co nejkratším možném termínu zpracovávají a uvádějí do
pořádku dle časových i finančních možností. Zároveň se sna-
žíme aplikaci oživit i o zábavnou část, kde jsme například na
konci loňského roku uspořádali kreslicí soutěž pro děti 
v různých věkových kategoriích, poté vylosovali vítěze, kteří
obdrželi dárkové poukazy. Nyní je spuštěna anketa o jarní
květinovou výzdobu, ve které si můžete vybrat ze čtyř 
různých barevných kombinací. Hlasování je možné do konce
května. Vítězná barevná kombinace nám bude zkrášlovat
náměstí na jaře příštího roku. 
Jelikož uplynulo více než půl roku od spuštění této aplikace,
přinášíme vám několik zajímavých čísel, jak na tom Munipolis
v současné době je. Uvedená data jsou k 17. dubnu 2024.

Ještě bychom rádi zmínili informaci o rozesílání zpráv registro-
vaným uživatelům. Těm z vás, kteří mají staženou aplikaci,
chodí přednostně zprávy do aplikace, kde je vše přehledné
a vy máte možnost vyhodnotit dle názvu, zda je pro vás
v danou chvíli důležitá či nikoliv. Tuto možnost doporuču-
jeme. Odeslané informace vám nezahlcují e-mailovou
schránku nebo telefon SMS zprávami, které pro vás zrovna
nejsou přínosné a nemusíte je zbytečně mazat. Momentálně
245 uživatelů nemá aplikaci staženou a informace jsou ode-
sílány do e-mailové schránky. Pokud nemáte zaregistrovaný
ani e-mail (nyní 194 uživatelů), obdržíte pouze informace
o krizových situacích do SMS zprávy.
Ještě tento komunikační prostředek nevyužíváte? Vyzkou-
šejte, uvidíte…

Bc. Iveta Jelínková, kancelář vedení města

646 registrovaných uživatelů
35 278 přečtených zpráv, informací, sdělení

8 202 odeslaných zpráv uživatelům do aplikace
4 258 odeslaných e-mailů uživatelům

627 odeslaných SMS zpráv uživatelům
55 nahlášených podnětů a závad
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V MĚSÍCI BŘEZNU 2024
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Marie Škulinová
Anna Buzková
Marie Jelínková
František Bartůněk
Miluška Hospasková

85 let
Josef Vlna
Marcela Novotná

90 let
Vlasta Kolářová

Blažena Grillová
Marie Klepáčová
Bohumil Raška
Jaroslava Fáberová
Marie Průšová

91 let
Marie Koubová

93 let
Jarmila Kubíčková
Zora Turková

INFORMACE Z RADY MĚSTA
RADA MĚSTA DNE 15. 4. 2024
• Doporučuje zastupitelstvu města uzavření veřejnoprávních

smluv o poskytnutí dotace a poskytnutí účelově určených
neinvestičních dotací subjektům poskytujícím sociální a sou-
visející služby. 

• Bere na vědomí Inspekční zprávu České školní inspekce
a Protokol o kontrole na 1. ZŠ Milevsko.

• Schvaluje Zásady upravující postup při poskytování 
finančních prostředků/darů z rozpočtu města Milevska na
podporu místních spolků.

• Schvaluje poskytnutí neinvestičních dotací z  rozpočtu
města Milevska z dotačního programu „Kultura 2024“. 

• Schvaluje vyhlášení adresného záměru za účelem lesního
hospodaření.

• Schvaluje vyhlášení záměru na propachtování pozemků
v k. ú. Rukáveč o celkové výměře 11 837 m2.

• Doporučuje zastupitelstvu schválit objednávku na opravu
části komunikace u čp. 733 na nám. E. Beneše u firmy Colas
CZ.

• Schvaluje možnost podání dotace na akci „Fotovoltaické
elektrárny Milevsko“ z  dotačních titulů Ministerstva pro
místní rozvoj.

• Schvaluje žádost SDH Milevsko o finanční dar ve výši
30 000 Kč na nákup slavnostních šatů pro ženy - hasičky.

Markéta Honzíková, místostarostka města
Více informací na www.milevsko-mesto.cz.

JAK DOPADLY ODCHYTY KOČEK?
Jarní odchyty toulavých koček v Mi-
levsku byly v rámci vyhlášeného 
kastračního programu úspěšné. Útu-
lek města Milevska přijal 10 koček
z únorových a 2 kočky z březnových
odchytů (tzn. jedince, které se ne-
podařilo odchytit v únoru).
Odchyty se prováděly v okolí ryb-
níka Kubík za účelem kastrace
a prověření zdravotního stavu,
neboť se zde dlouhodobě toulavé
kočky vyskytují, jeví známky nemocí
a nekontrolovatelně se množí. Z cel-
kového počtu 12 odchycených
koček zůstaly 2 z nich v útulku, zby-

tek byl po zotavení po provedené kastraci a doléčení (drobná
zranění, parazitická onemocnění apod.) vypuštěn v místě od-
chytů.
V útulku tedy zůstává jedna kočka v pokročilém stádiu gravi-
dity a 1 mladá kočička, která bohužel prodělává nemoc ne-
slučitelnou se životem, a tudíž v útulku dožije zbytek svého
života.

Bc. Marta Bardová, odbor životního prostředí



nocení jednotlivých žádostí bylo dne 12. února 2024 Radou
města Milevska rozhodnuto o poskytnutí dotací žadatelům
uvedeným v tabulce ve výši 200 000 Kč a vyhlášení 2. kola do-
tačního programu Kultura 2024 s finanční dotací 50 000 Kč. Po-
drobný přehled rozdělených prostředků a informace
k druhému kolu dotačního programu naleznete na webových
stránkách města: https://www.milevsko-mesto.cz/podnikani-
a-rozvoj/dotacni-programy/kultura.

Ing. Lenka Džermanská, odbor regionálního rozvoje
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DOTAČNÍ PROGRAM KULTURA 2024
Město Milevsko již řadu let vyhlašuje dotační program Kultura,
jehož hlavním účelem je podpora a rozvoj kulturních a kulturně
vzdělávacích aktivit ve městě a jeho blízkém okolí. Žádosti
mohli žadatelé podávat v termínu od 1. do 29. prosince 2023
do 13 hodin, přičemž bylo pro dotační program Kultura v roz-
počtu města vyčleněno 250 000 Kč. Do určeného termínu
podávání žádostí obdrželo město žádosti na 19 projektů od 15
žadatelů, avšak tři z žádostí byly doručeny po termínu urče-
ném v pravidlech dotačního programu. Po kontrole a zhod-

DOTAČNÍ PROGRAM SPORT 2024
Město Milevsko je dlouhodobě nositelem dotačního pro-
gramu „Sport“ pro podporu aktivní činnosti co největšího
počtu občanů města v oblasti organizovaného sportování
dětí a mládeže do 21 let. Podpora je směřována do dvou
oblastí, do podpory systematického sportování mládeže
a nákupu sportovního vybavení pro mládež. Žádosti mohli
žadatelé podávat v termínu od 1. do 30. listopadu 2023 do
13 hodin, přičemž bylo pro dotační program Sport v roz-
počtu města vyčleněno 5 053 000 Kč. Do určeného ter-

mínu podávání žádostí obdrželo město žádosti na 19 pro-
jektů od 11 žadatelů. Po kontrole a zhodnocení jednotli-
vých žádostí bylo dne 24. ledna 2024 Zastupitelstvem
města Milevska rozhodnuto o poskytnutí dotací žadatelům
uvedeným v  tabulkách. Podrobný přehled rozdělených
prostředků naleznete na webových stránkách města:
https://www.milevsko-mesto.cz/podnikani-a-rozvoj/do-
tacni-programy/sport?dirId=28151-470.

Ing. Lenka Džermanská, odbor regionálního rozvoje

NEBYTOVÉ PROSTORY VE
VLASTNICTVÍ MĚSTA MILEVSKA
OPĚT K PRONÁJMU

Město Milevsko z pozice vlastníka nemovitosti má v úmyslu
opět pronajmout čtyři nebytové prostory:
• Nebytový prostor č. 113 (dříve kancelář) s podlahovou

plochou 50,58 m2 v čp. 123, nám. E. Beneše Milevsko. 

• Nebytový prostor č. 102 (dříve pošta) s podlahovou plochou
140 m2 včetně příslušenství v čp. 123, nám. E. Beneše Milevsko. 

• Nebytový prostor č. 103 (dříve prodejna) s podlahovou
plochou 87,41 m2 včetně příslušenství v čp. 123, nám.
E. Beneše Milevsko. 

• Nebytový prostor č. 102 (dříve dámské kadeřnictví, poté
krátce prodejna) s podlahovou plochou 42,42 m2

včetně příslušenství v čp. 97, 5. května Milevsko. 
Podrobnější informace obsahují dokumenty zveřejněné na
úřední desce Městského úřadu Milevsko. Prostory je možné
si dle zájmu individuálně prohlédnout. Termín lze dohod-
nout s níže uvedenými kontaktními osobami vyhlašovatele:
� Marcela Heroutová, 382 504 231, 727 986 735,

marcela.heroutova@milevsko-mesto.cz
� Vít Kozák, 382 504 232, 725 852 653, vit.kozak@milevsko-mesto.cz.

Marcela Heroutová, odbor investic a správy majetku

PŘEHLED SCHVÁLENÝCH DOTACÍ Z DOTAČNÍHO PROGRAMU MĚSTA MILEVSKA „KULTURA 2024“
Žadatel Název projektu Schváleno
Charita Písek Za kulturou v Milevsku s Charitou Písek 10 000 
Charita Písek Tradiční benefiční ples Solidarity 12 000 
Zdeněk Klásek Jihočeské pohádky 4 15 000 
Spolek Kašpar Kašpar.Vlksice.Jistebnice 10 000 
Klub českých turistů, odbor Milevsko, pobočný spolek Turistické besedy organizavné KČT - O Milevsko 4 200 
Senior klub ZVVZ, z. s. Výstava fotografií členů SK ZVVZ Milevsko 4 000 
Spolek pro rozvoj kultury v Milevsku Univerzita třetího věku v Milevsku 2024 20 000 
Martin Pelich Kniha: Drobné památky na katastru Milevska 15 800 
Tělocvičná jednota Sokol Milevsko Památný den Sokolstva 2024 15 000 
BcA. Adéla Kašparová, DiS. Athlétés (divadelně taneční představení EFK) 25 000 
Královská kanonie premonstrátů na Strahově Živý betlém 2024 12 000 
Martin Himl Fotografická výstava fotoklubu CVAKYCVAK 7 000 
Český svaz chovatelů, z. s. Základní organizace Milevsko Dětský den s chovateli 10 000 
Český svaz chovatelů, z. s. Základní organizace Milevsko Okresní výstava drobných zvířat 20 000 
Spolek VÝHYBKA z. s. VÝHYBKA, odborná publikace 10 000 
Spolek VÝHYBKA z. s. DIVADLO JEDL: Reynek/Slova a obrazy z Petrkova 10 000 
Celkem 200 000 

DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA MILEVSKA - „SPORT 2024“ - Nákup sportovního vybavení pro mládež - 100 000 Kč - SCHVÁLENO ZMM
Žadatel Název projektu Schváleno
Proactive z. s. Milevsko Nákup sportovního vybavení pro moderní gymnastky 13 000 
FC ZVVZ Milevsko, z. s. Sportovní vybavení FC ZVVZ, z. s. - mládež 17 000 
FBC DOŠWICH Milevsko z. s. Sportovní vybavení 2024 14 000 
Handball club Milevsko, z. s. Nákup sportovních pomůcek - házená 2024 10 000 
Tělocvičná jednota Sokol Milevsko Nákup vybavení pro atletiku a moderní gymnastiku 10 000 
Hockey club Milevsko 1934 z. s. Nákup sportovního vybavení pro mládež, sportovní výstroje pro děti a mládež 16 000 
BcA. Adéla Kašparová, DiS. (TS EFK) Nákup kostýmů pro taneční soutěže 5 000 
TK Milevsko, z. s. Týmové oblečení a vybavení pro mládež 5 000 
2N Aerobic club Milevsko, z. s. Nákup pomůcek pro rozvoj flexibility, koordinace a fyzické kondice 5 000 
TAEKWON-DO FIGHT CLUB z. s. Pořízení výbavy pro provoz sportovní činnosti Gladiators gym Milevsko 5 000 
Celkem 100 000
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UPOZORNĚNÍ PRO STAVEBNÍKY –
ZVLÁŠTNÍ UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE

Vzhledem k začí-
najícímu období
„budování“ a vy-
lepšování domů,
chat a jejich okolí
chceme upozor-
nit na skutečnost,
že pro případný
zábor, či zásah
do veřejné ko-
munikace (týká
se i chodníku) je
nutno předem
vyřídit řádné po-
volení ke zvlá-
štnímu užívání
k o m u n i k a c e

na příslušném silničním správním úřadě.
Jedná se o povolení zvláštního užívání komunikace podle §
25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů. Nejčastěji se zvláštní užívání komu-
nikace týká případů, kdy jsou prováděny stavební práce,
např. na fasádě objektu, kdy je v rámci provedení stavby za-
potřebí umístit lešení na chodník (silnici) nebo kdy je budo-
vána nová přípojka inženýrských sítí (plyn, vodovod,
kanalizace), anebo jde o dočasné umístění kontejneru pro
stavební suť na chodníku. Režim zvláštního užívání komuni-
kace se však týká i předsunutého prodejního místa, pultového
prodeje, vystavování zboží (např. truhlíky s květinami), či umís-
tění předzahrádek a reklamních poutačů (např. stojany „A“)
na veřejném prostranství.
Aby mohl silniční správní úřad vydat příslušné povolení zvlá-
štního užívání komunikace v termínu jaký je žadatelem poža-
dován, upozorňujeme především na dodržování včasného
podání příslušné žádosti na silniční správní úřad (30 dní pře-
dem).
Často se stává, že žadatel přichází na „poslední chvíli“, tedy
pár dní před plánovanou realizací. Vzhledem k tomu, že sou-
částí podané žádosti o povolení zvláštního užívání komuni-
kace je souhlas vlastníka příslušné komunikace (Správa
a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Písek, Vrcovická
2148, 397 01 Písek - pro silnice II. a III. tříd nebo město Milevsko,
odbor investic a  správy majetku - pro místní komunikace)
a vyjádření dopravního inspektorátu Policie ČR v Písku, není
pak možné v požadovaném termínu vydat příslušné povolení
ke zvláštnímu užívání komunikace a tudíž stavbu realizovat.
Proto je potřeba, jak bylo uvedeno výše, plánované stavební
práce, při nichž dojde k záboru veřejné komunikace, včas
projednat na příslušném silničním správním úřadě.
Příslušný formulář je pro žadatele k dispozici na webových
stránkách města Milevska (www.milevsko-mesto.cz / městský
úřad / občan a úřad / elektronické formuláře / Odbor regio-
nálního rozvoje / 30. žádost o povolení zvláštního užívání nebo
uzavírky na území města Milevska.doc), případně v kanceláři
silničního správního úřadu (Sažinova 843, č. dveří 124).
V případě jakýchkoliv dotazů se neváhejte obrátit na naše
kolegy ze silničního správního úřadu:
� Ing. Jaroslav Bláha, jaroslav.blaha@milevsko-mesto.cz,

382 504 240
� Ing. Michal Kovařík, michal.kovarik@milevsko-mesto.cz,

382 504 240
Ing. Jaroslav Bláha, odbor regionálního rozvoje

FINÁLE PĚVECKÉ SOUTĚŽE
OBĚŽNÁ DRÁHA

V pátek 31. května se v DK uskuteční
již 9. ročník finále pěvecké soutěže
Oběžná dráha. Soutěžit budou
mladí zpěváci ve věku od 10 do 24

let z celé naší republiky. Jejich výkony přijedou hodnotit sku-
teční odborníci - Radka Pavlovčinová, slovenská herečka a vo-
kalista Ewy Farné, Karel Havlíček, světově uznávaný hudební
skladatel a autor hudby k filmu Batman, Viktorie Tandlerová,
muzikálová herečka hudebního divadla Karlín a Miloš Novotný,
jeden z nejlepších českých zpěváků a člen kapel Wait a Cele-
bration, který se zároveň na pódiu objeví jako účinkující host fi-
nále. Na Oběžné dráze tak naváže na vystoupení například
Olgy Lounové, Pavla Callty nebo Marka Ztraceného. 
Speciálním hostem letošního programu se stane Martin Štěpá-
nek s kapelou. Martin je vycházející hvězda české hudební
scény, jenž před časem zazářil v TV show Československo má
talent a donutil svým zpěvem celou porotu i diváky v sále ke
standing ovation. Kompletní program již tradičně doplní ta-
neční skupina NRG crew. Moderátorem večera bude skvělý
Milan Džuba.
Oběžná dráha je koncipována jako celistvé hudební předsta-
vení, které je umocněno napínavou atmosférou soutěžících
zpěváků. Autorem projektu je studio Lavadero hudebníka Ja-
romíra Kašpara.
Vítěz 9. ročníku si mimo jiné odveze cenu v podobě nahrávání
v profesionálním studiu Davida Csengeho, známého zvuko-
vého producenta, kytaristy a baskytaristy spolupracujícího
s Protheusem, Olgou Lounovou či Petrem Kolářem.
Oficiálním pořadatelem soutěže pro rok 2024 je Místní akční
skupina Střední Povltaví. Záštitu nad realizací projektu přejímá
náměstek hejtmana Jihočeského kraje pan Pavel Hroch. Part-
nery soutěže jsou Dům kultury Milevsko, Jihočeský kraj, Svazek
obcí Milevska, město Milevsko, Milnet.cz, VV&J s. r. o.
a Kytary.cz.
Začátek akce je v 19:30 hodin, za vstupné v předprodeji zapla-
títe 180 Kč (předprodej vstupenek na www.milevskem.cz, v TIC,
DK a Milevském kině). Více na www.obeznadraha.cz.

Jaromír Kašpar
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SOKOL MILEVSKO
MODERNÍ GYMNASTIKA

Nedělní dopoledne 7. dubna patřilo v milevské sokolovně tra-
dičnímu oddílovému velikonočnímu minizávodu, na kterém
se divákům z řad rodičů a přátel gymnastiky představila tři-
cítka gymnastek napříč všemi tréninkovými skupinami. Pre-
miéru si odbyla nejmladší děvčátka z přípravky, dívky ze
závodní skupiny testovaly nové sestavy. Odměnou za odvahu
a předvedené výkony byly pro všechny tematické ceny - ve-
likonoční diplomy, perníčky a „vyšlehání“ pomlázkou.

Mgr. Jana Plavcová

Žiji tu s Vámi. Pomohu Vám 
s prodejem a pronájmem 
nemovitostí v Milevsku a okolí.

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE
MLADÍ LAPKOVÉ
Ve čtvrtek 4. dubna ve 12:20 hodin se v ulici
P. Bezruče u garáží podařilo zadržet trojici
školou povinných čtrnáctiletých chlapců,
kteří zde v době polední přestávky kradli ze
starých odstavených vozů autorádia. Jelikož
byli zadrženi v době, kdy měli být ve škole,

hlídka je následně předala pedagogům na jejich základní
škole. O této události byli rovněž informováni jejich rodiče,
se kterými byla celá záležitost následně konzultována
a ukradené věci byly vráceny jejich majiteli. Jelikož se
jedná o děti, které ještě nejsou trestně odpovědné, bude
proto tento přestupek proti majetku odložen a věc zamíří
k řešení na sociální odbor Městského úřadu v Milevsku.   

VYKLÍZEL BYT
V pondělí 8.  dubna
v  pozdních odpoled-
ních hodinách se
v  Sažinově ulici ve
spolupráci s  obča-
ny podařilo hlídce
strážníků dopátrat pů-
vodce černé skládky,
kterou zde u jednoho
z  panelových domů
založil dvaadvaceti-
letý mladík. Vyklízel
staré nepotřebné věci
z  bytu a bylo mu za
těžko je odvézt do

sběrného dvora a jen tak je naházel na hromadu pod keře
vedle kontejneru na komunální odpad. Na základě předlo-
žených důkazů se k činu přiznal. Za jeho bezohledné počí-
nání mu byla příkazem na místě uložena několika tisícová
pokuta a skládku musel na své náklady odstranit.  

Městská policie Milevsko

JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vy-
losovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do středy
15. května na telefonní číslo 775 733 552 nebo na e-mail zpra-
vodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na finále pěvecké sou-
těže Oběžná dráha, které bude v pátek 31. května od
19:30 hodin v DK Milevsko. K odpovědi nezapomeňte připojit
své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: Hůrecká cesta
Výherci: Jitka Kubíčková, Blanka Vošahlíková a Jiří Herold,
všichni z Milevska 
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MILEVSKÉ KALENDÁRIUM
KVĚTEN
1. 5. 1898 byl vysvěcen žulový kříž, který stojí na rozcestí smě-

rem k  Šibenému vrchu. Nechali ho zde postavit
manželé Vodňanští, majitelé hotelu Modrá hvězda
v Milevsku.

1. 5. 1978 slavnostní otevření milevské sportovní haly pro mí-
čové sporty.

2. 5. 1994 poprvé v Milevsku na Píseckém předměstí vystoupil
italský cirkus Circo italiano.

3. 5. 1945 na okrajích města budovali povinně milevští ob-
čané protitankové zátarasy.

3. 5. 1992 získal v Belgii milevský dětský sbor 1. místo na Evrop-
ském festivalu dětských pěveckých sborů.

3. 5. 2019 otevřena restaurace Tankovna na Růžku.
4. 5. 1945 milevská posádka SS o počtu 800 mužů naložila ma-

teriál na nákladní vozy a večer odjela směrem na
Písek.

4. 5. 2019 se konalo v Milevsku Mistrovství ČR ve vyprošťování
z havarovaných vozidel.

5. 5. 1945 rezignoval milevský protektorátní starosta Václav
Kulman a byl ustaven Revoluční národní výbor,
jehož předsedou byl zvolen Jan Jeřábek, otec pi-
lota RAF.

5. 5. 1975 bylo po rekonstrukci slavnostně otevřeno nové Mi-
levské muzeum.

6. 5. 1940 v přízemí staré školy v Milevsku byla otevřena ně-
mecká třída.

6. 5. 1945 o 11. hodině se před budovou radnice shromáždili
vojáci a poddůstojníci v záloze, a vznikla zde ozbro-
jená jednotka.

7. 5. 1945 německý velitel vojenského skladu v  kruhové ci-
helně u milevského nádraží obdržel z německého
posádkového velitelství v Táboře zprávu, že po-
vstání českých sil v Praze už je skoro potlačeno a že
se co nejdříve sejdou vojenské stanné soudy.

8. 5. 1919 založen v Milevsku Odbor klubu turistů.
8. 5. 1945 při bojích padl v Bernarticích milevský malíř Vladi-

slav Chvála.
8. 5. 1970 položen základní kámen stavby nové školy v Ko-

menského ulici.
9. 5. 1946 byly opět odkryty sokolské reliéfy ve štítu Sokolovny.
9. 5. 1974 pořádalo ZVVZ první náborový závod v cyklistice,

poté byl utvořen cyklistický oddíl.
9. 5. 2016 zemřel bývalý vedoucí Milevského muzea a archi-

vář PhDr. Karel Dolista.
10. 5. 1847 vysvěcena kaplička Nejsvětější trojice na Hůrkách.
11. 5. 1843 vypukl na západní straně milevského náměstí

požár. Vyhořelo sedm domů a další hospodářské
objekty. Požár si vyžádal jednu oběť.

11. 5. 1894 se v Milevsku narodil houslista a hudební pedagog
František Kudláček.

11. 5. 1945 osvobodili Milevsko vojáci Rudé armády.
12. 5. 1914 byla založena Husova lidová čítárna, pozdější

městská veřejná knihovna.
13. 5. 2012 zahájena v Milevském muzeu výstava ke 100. na-

rozeninám akademického malíře Karla Stehlíka.
14. 5. 1892 nově je povolen na nádraží na perón vstup pouze

s platnou vstupenkou 10 krejcarů.
14. 5. 1950 bombový atentát na tehdejší okresní sekretariát

OV KSČ (nyní budova staré pošty na náměstí).
15. 5. 1993 v 18 hodin začalo pravidelné vysílání firmy Video

Máchal v kabelové televizi v Milevsku.
16. 5. 1913 zavítala do Milevska i se svým synem Františkem si-

amská dvojčata sestry Blažkovy, kde navštívila
cukrářský závod Václava Raibra.

16. 5. 1959 byl otevřen v Milevsku Klub pracujících – dnešní
Dům kultury.

17. 5. 1945 se konal v Milevsku pohřeb kapitána Sažinova.
18. 5. 1515 vydal král Vladislav Jagellonský privilegium, kterým

zbavil milevské měšťany odúmrtní povinnosti, udělil
jim právo volně odkazovat majetek dědicům žijí-
cím mimo Milevsko a dovolil jim svobodně se stě-
hovat z města, pokud svůj dům osadí jiným
vhodným člověkem.

18. 5. 1945 byl obnoven Okresní národní výbor v Milevsku.

19. 5. 2006 přijel do Milevska ministr kultury Vítězslav Jandák,
aby slavnostně otevřel přístavbu Domu kultury -
Centrum celoživotního vzdělávání.

19. 5. 2019 milevská gymnastka Ludmila Korytová se stala vi-
cemistryní republiky v obruči v kategorii doroste-
nek.

20. 5. 1988 odhalení Stehlíkovy sochy na Hůrkách od sochaře
Františka Mrázka.

20. 5. 2019 na Tyršové náměstí za účasti slovinského velvys-
lance zasazena lípa Slovinsko-českého přátelství.

21. 5. 1912 se v Milevsku narodil akademický malíř Karel Ste-
hlík.

22. 5. 1893 slavnost u příležitosti založení Sokolské župy - pořá-
dáno první cvičení veřejné župy.

22. 5. 1932 na trati Ražice-Tábor byl zaveden první motorový
vlak.

23. 5. 1948 slavnost odhalení pamětních desek na budově
radnice v Milevsku účastníkům 2. odboje a party-
zánům Josefu Buzkovi, Františku Koláčkovi a Vladi-
slavu Chválovi.

24. 5. 2008 na louce u Bažantnice uspořádalo Milevské mu-
zeum bitevní scénu z 1. světové války.

24. 5. 2019 otevřeno v  areálu letního stadionu workoutové
hřiště.

25. 5. 1935 se ve 14 hodin nad Milevsko přihnala velká bouře
s krupobitím a průtrží mračen.

25. 5. 1940 navštívil Milevsko slavný fotbalový internacionál
Dr. Káďa Pešek, dlouholetý kapitán AC Sparta
Praha.

26. 5. 1918 město slavilo 50. výročí Národního divadla. Sešlo
se zde 15  000 lidí, v  Milevsku dosud nevídaný
počet.

26. 5. 1983 poprvé v 36leté historii vedla trasa Závodu Míru
přes Milevsko.

27. 5. 2019 zasahovala jednotka dobrovolných hasičů v byto-
vém domě Na Růžku, kde došlo k průniku spodní
vody.

28. 5. 1985 zemřel akademický malíř Karel Stehlík.
29. 5. 1940 prudký a vytrvalý déšť způsobil náhlou povodeň.

Došlo k protržení hráze Vášova rybníka a dalším
velkým škodám.

29. 5. 1941 zahájen provoz milevské mlékárny.
30. 5. 2004 poprvé v historii byla nasvícena věž klášterní bazi-

liky.
31. 5. 1875 byla v Milevsku otevřena telegrafická stanice,

která byla spojena s Bechyní a Orlíkem.
31. 5. 2004 Milevsko neočekávaně navštívil předseda vlády

Vladimír Špidla.
31. 5. 2006 po rekonstrukci byla znovu otevřena klášterní ba-

zilika. 
Připravil kolektiv Milevského muzea 

Přivítání sovětských důstojníků na milevské radnici 11. května 1945.
Zády k objektivu sedí uprostřed snímku první nově zvolený před-
seda Místního národního výboru Jan Jeřábek, otec pilota RAF. 

Foto ze sbírek Milevského muzea. 
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• BIO SENIOR - FRANTA MIMOZEMŠŤAN
čtvrtek 2. 5. 15:00
ČR - Komedie - Jsme ve vesmíru sami?
Hrdinové z malé moravské obce se dají
do pátrání po jedné záhadě! 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 101 min. vstupné: 80 Kč 

• TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ?
čtvrtek 2., pátek 3. 5. 17:30 
ČR - Dokument - Časosběrný snímek sle-
duje poslední životní léta bývalého prezi-
denta Václava Havla. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 86 min. vstupné: 130 Kč 

• TEN, CO SLAVÍ KAŽDÝ DEN
čtvrtek 2. 5. 20:00 
ČR - Dokument - Příběh o osudu celé ge-
nerace lidí, která upsala život horským
kolům a dalším extrémním sportům. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 65 min. vstupné: 120 Kč
do 12 let nepřístupný 

• KASKADÉR
pátek 3., sobota 4. 5. 20:00 
USA - Komedie, akční - Je zvyklý padat
z výšek, bourat v autě, hořet a dostávat
pořádně nařezáno. Existují ale situace,
které ani otřískaný kaskadér nezvládne.
DABING, 128 min. vstupné: 150 Kč
do 12 let nepřístupný 

• GUMP - JSME DVOJKA
sobota 4., neděle 5. 5. 17:30
ČR - Rodinný, dobrodružný - Gumpova
nová filmová cesta začne přesně tam,
kde ta předchozí skončila.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 87 min. vstupné: 130 Kč 

• DJANGO
neděle 5. 5. 20:00 
ČR - Dokument - Životní příběh Petra
Jandy & skupiny Olympic.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 105 min. vstupné: 140 Kč
do 12 let nepřístupný 

• SMRŠŤ
čtvrtek 9. 5. 20:00 
ČR, SR - Horor, thriller - Aňa Geislerová
a Tomáš Maštalír čelí v mysteriózním thril-
leru svým největším strachům. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 121 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný

• JEDNA NOC
pátek 10. 5. 20:00
ČR - Drama - Příběh muzikanta Adama
a jeho ženy Elišky, která se nelehkou fi-

nanční situaci rozhodne řešit poskytová-
ním sexuálních služeb přes internet. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 90 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný 

• KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC
sobota 11. 5. 20:00
USA - Akční, sci-fi - Čerstvý a strhující pří-
běh z Planety opic, který se odehrává ně-
kolik generací v budoucnosti od vlády
lidoopa Cézara. 
TITULKY, 138 min. vstupné: 140 Kč
do 12 let nepřístupný 

• STOVKY BOBRŮ 
neděle 12. 5. 20:00 
USA - Groteska, komedie - Zálesák, ten
těžký život má. Nakažlivě originální gro-
teska vám svým nonstop vírem kreativ-
ních nápadů a zběsilého humoru vyrve
bránici z těla. 
TITULKY, 108 min. vstupné: 120 Kč 

• BIO SENIOR - ARISTOKRATKA VE VARU
čtvrtek 16. 5. 15:00 
ČR - Komedie - Režisér Jiří Vejdělek uvádí
na plátna kin další Aristokratku, tentokrát
ve varu.  
ČESKÉ ZNĚNÍ, 99 min. vstupné: 80 Kč

• BACK TO BLACK 
čtvrtek 16. až sobota 18. 5. 20:00 
USA, VB - Životopisný, hudební - Byla jed-
ním z největších pěveckých talentů.
Mohla dokázat neuvěřitelné věci. Ale ne-
stihla to. Životní příběh Amy Winehouse. 
TITULKY, 123 min. vstupné: 150 Kč
do 12 let nepřístupný 

• GARFIELD VE FILMU 
pátek 17. až neděle 19. 5. 17:30 
USA – Animovaný, dobrodružný, kome-
die – Světoznámý kocour Garfield se
vydá ven do nepohody na velké dobro-
družství!
DABING, 101 min. vstupné: 140 Kč 

• SPOLEČNĚ SAMI 
neděle 19. 5. 20:00 
ČR - Drama - Film rozdělený do tří částí,
z nichž každý nás uvádí do života různých
postav, studentů i dospělých, kde každý
prochází svým vlastním problémem. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 113 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný

• FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE 
čtvrtek 23., pátek 24. 5. 20:00 
USA - Sci-fi, akční, dobrodružný - Očeká-
vaný návrat do kultovního dystopického
světa, jenž byl stvořen ve velkofilmech
o Šíleném Maxovi.  
DABING, 148 min. vstupné: 130 Kč
do 12 let nepřístupný

• TAROT
sobota 25. 5. 20:00 
USA - Horor - Když skupina přátel neuvá-
ženě poruší nejzásadnější pravidlo tarotů,
přivolají na sebe nevědomky hněv ne-
představitelného zla.  
TITULKY, 92 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný

• NOČNÍ KLID
neděle 26. 5. 20:00 
ČR, SR - Drama - Portrét člověka, který ve

strachu o osud společnosti a všeobec-
ného ohrožení sám sebe vyžene ze spo-
lečenství lidí... 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 105 min. vstupné: 140 Kč
do 12 let nepřístupný

• MEDVÍDEK PÚ: KREV A MED II
čtvrtek 30., pátek 31. 5. 20:00 
USA - Horor - Pokračování úspěšného ho-
roru, které obsahuje ještě více žánrových
prvků a také více Milneových postav.
TITULKY, 93 min. vstupné: 120 Kč
do 18 let nepřístupný

• PRINCEZNA NA HRÁŠKU 
pátek 31. 5. až neděle 2. 6. 17:30 
ČR, Kanada - Pohádka - Ve Francii žila
princezna Agnes de Sully de Montana
Bleue. Nikdo by přitom nehádal, že se do-
opravdy jmenuje Anežka a narodila se
v Čechách.
DABING, 80 min. vstupné: 130 Kč 

• HAVĚŤ 
sobota 1. 6. 20:00 
Francie - Horor - Obyvatelé zchátralého
domu musí bojovat proti armádě smrtí-
cích pavouků. 
DABING, 106 min. vstupné: 130 Kč
do 12 let nepřístupný 

• ZAKÁZANÁ TOUHA
neděle 2. 6. 20:00
Polsko - Erotický, drama - Smí se zralá
žena bláznivě zamilovat?
DABING, 120 min. vstupné: 130 Kč
do 15 let nepřístupný

• 15. SETKÁNÍ MOTORKÁŘŮ S POŽEHNÁ-
NÍM NA CESTU V MILEVSKU
sobota 4. 5. 12:00
12:00 příjezd na náměstí, 13:30 modlitba
v kostele, 14:00 žehnání motorek, 15:00
společná vyjížďka směrem na Monínec
Pořádá: Road Racing Riders, DK Milevsko
a Římskokatolická farnost Milevsko
nám. E. Beneše vstupné: zdarma

• JARNÍ KONCERT SBORŮ 
sobota 4. 5. 18:00
Účinkuje Milevský smíšený sbor pod vede-
ním sbormistryně Anděly Maršálkové
a Komorní sbor Ostrava pod
vedením sbormistryně Pavly Dědičové.
velký sál vstupné: 

předprodej 80 Kč, děti 6–15 let 40 Kč, 
na místě 100 Kč, děti 50 Kč

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
5/2024

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz



• DIVADLO - DOKUD SE RANDÍ
sobota 11. 5. 19:00
Letí to, ani se nenaděješ a ohlížíš se na
všechny křižovatky, kterými jsi prošla,
a zvažuješ, jestli všechna odbočení byla
ta správná. Hraje soubor MonAmour.
velký sál 

vstupné: předprodej 100 Kč, na místě
140 Kč, členové SK ZVVZ 50 Kč

• POHÁDKA - ČERT A KÁČA 
neděle 12. 5. 15:00
Káča s ovčákem Jirkou se mají rádi
a chtějí se vzít, ale k tomu potřebují po-
volení od kněžny. Jak to celé dopadne?
velký sál

vstupné: předprodej 80 Kč, 
na místě 100 Kč

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 14. 5. 12:00-15:00
učebna 2

• TOULKY ZA POZNÁNÍM - PUTOVÁNÍ SE-
VERNÍ INDIÍ - Z HIMALÁJE DO VÁRÁNASÍ 
úterý 14. 5. 18:00
Přednáší Petr Nazarov, který procestoval
několik desítek zemí a v některých z nich
i na několik měsíců, či dokonce let, zako-
tvil. 
loutkový sál vstupné: 50 Kč

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU - EXKURZE
ČESKOBUDĚJOVICKO
středa 15. 5.

• DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER - SETKÁNÍ
S CHIROPRAKTIKEM
středa 15. 5. 17:30
Jak odstranit bolest zad, hlavy, ramene,
kolene i ostatních kloubů bez prášků a in-
jekcí? Přednáší Ing. Vinci László.
loutkový sál vstupné: 50 Kč

• KONCERT SBORŮ PRO MILEVSKÉ ŠKOLY
pátek 17. 5. 09:00 a 10:30
velký sál

• 46. ROČNÍK KONCERTŮ DĚTSKÝCH PĚ-
VECKÝCH SBORŮ
pátek 17. 5. 18:00

Účinkuje Dětský pěvecký sbor Fere angeli
ZUŠ Strakonice, Dětský sbor I. ZŠ Milevsko,
Dětský sbor II. ZŠ Milevsko a Milevský dět-
ský sbor.
velký sál vstupné: předprodej 90 Kč, 

děti 40 Kč, na místě 120 Kč, děti 60 Kč

• POCHOD PRAHA - PRČICE 
sobota 18. 5. start od DK 07:00-10:00
Elektronická registrace, více na
www.praha-prcice.cz.

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU - EXKURZE
STRAKONICKO
středa 29. 5.

• OBĚŽNÁ DRÁHA - KONCERT PRO MILEV-
SKÉ ŠKOLY
pátek 31. 5. 08:15 a 10:00
velký sál

• OBĚŽNÁ DRÁHA - FINÁLE 
pátek 31. 5. 19:30 
Vystoupí 15 nejlepších zpěváků, které
bude hodnotit hvězdná porota - Karel
Havlíček, Radka Pavlovčinová, Viktorie
Tandlerová a Miloš Novotný.
velký sál 

vstupné: předprodej od 180 Kč, 
na místě od 200 Kč

• PŘIPRAVUJEME:

• POHÁDKA KE DNI DĚTÍ - O PRINCEZNĚ,
LUCIÁŠOVI A MAKOVÝCH BUCHTÁCH
neděle 2. 6. 15:00 
amfiteátr DK vstupné: zdarma

• ZÁJEZD DO ZOO HLUBOKÁ
sobota 8. 6. odjezd v 08:30

cena jízdného: 200 Kč

• MILEVSKO SOBĚ
sobota 15. 6
Tančíš, zpíváš, hraješ, tvoříš, jsi z Milevska
a chceš se ukázat? Neváhej nás kontak-
tovat (775  733  552, produkce@milev-
skem.cz) a staň se součástí jedinečné
akce!
nám. E. Beneše vstupné: zdarma

• POZNÁVACÍ ZÁJEZD - TO NEJLEPŠÍ
Z PRAHY III - POHOŘELEC A PETŘÍN 
sobota 15. 6 odjezd v 08:00
Přihlášky: 383 809 201, produkce@milev-
skem.cz.

cena: 450 Kč

• VERNISÁŽ VÝSTAVY VÝTVARNÉHO
OBORU ZUŠ MILEVSKO 
úterý 7. 5. 16:00
Srdečně vás zveme na tradiční vernisáž
ZUŠ Milevsko.

vstupné: zdarma

• VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ MI-
LEVSKO 
čtvrtek 9. až pátek 24. 5.
Rozmanité práce žáků výtvarného oboru
ZUŠ Milevsko. K vidění budou malby,
kresby, grafiky, keramiky i práce vytvo-

řené kombinovanými technikami.
vstupné: dobrovolné 

• HUDEBNÍ SKLEPY - VÁCLAV KOUBEK TRIO
čtvrtek 16. 5. 19:30
Mimořádný večer v mimořádné společ-
nosti skvělého človíčka, kterého dopro-
vodí v nekonečné improvizaci jeho
kamarádi. 

vstupné: předprodej 290 Kč, 
na místě 350 Kč

• PŘEDNÁŠKA - PRŮŘEZ UMĚNÍM
úterý 21. 5. 16:00
Co je to umění a jak se dělí? Přednáška
plná zajímavostí o sochařství, architektuře
a hlavně malířství.

vstupné: 30 Kč

• VERNISÁŽ - OBRAZY MARTINA TŘEŠTÍKA 
středa 29. 5. 17:00
Srdečně vás zveme na vernisáž obrazů
Martina Třeštíka, který již v minulosti vysta-
voval na samostatných i společných vý-
stavách v Galerii M.

vstupné: zdarma

• VÝSTAVA - OBRAZY MARTINA TŘEŠTÍKA
čtvrtek 30. 5. až sobota 29. 6.
Inspiraci pro své obrazy hledá především
ve svém okolí a rodné krajině, podněty
ale často nachází i v literatuře a poezii. 

vstupné: 30 Kč 

• KONCERT - PÍSNIČKY Z PODTALÁRU 
čtvrtek 30. 5. 19:30
Koncert „zpívajícího právníka“ Ivo Ja-
helky nabídne zhudebněné soudničky,
perličky ze soudních a jiných úředních
spisů - a především humor soudních síní
a předsíní.

vstupné: předprodej 250 Kč, 
na místě 290 Kč

• VÝSTAVA - DĚTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY PAS-
TELKA
květen-červen
Již tradiční výstava tvorby dětí z mateřské
školy Pastelka. Ke zhlédnutí na chodbě
knihovny do poloviny června.
chodba knihovny

• PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
květen
Milý dětský čtenáři, naše knihovna v letoš-
ním roce slaví své 110. narozeniny - to je,
panečku, věk! Pošli jí gratulaci. Tu nejori-
ginálnější odměníme.

• ČTENÁŘI, VÍŠ ŽE…
květen 08:00-16:00
Po čtyři květnové týdny na dětském od-
dělení formou šifer připomínáme důležité
milníky z historie naší knihovny. Věděl jsi,
čtenáři, že naše knihovna byla založena
ve stejném roce jako spolek Junák?
Nebo že v témže roce byl slavnostně ote-
vřen Panamský průplav? A taky že ve
stejné době Thomas Alva Edison paten-
toval první gramodesku neboli vinyl?
dětské oddělení
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GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 521 231
www.knihmil.cz



• ČTEME JIŽ OD ROKU 1914
květen 08:00-17:00
Oslavujeme! Orientujete se v knižních pří-
bězích? Máte rádi kvízy a hádanky?
Oprašte své vědomosti ze světa knih
v hravé stezce na dospělém oddělení.
dospělé oddělení

• KAVÁRENSKÝ KVÍZ
čtvrtek 2. a pátek 3. 5. 17:30
Již třetí kavárenský kvíz ve dvou termí-
nech. Oba plně obsazeny. Nechcete,
aby vám příští termín unikl? Napište na
akce@knihmil.cz.
kavárna Za oknem vstupné: dobrovolné

• TVOŘÍME VENKU
středa 15. 5. 15:00
Staňte se tvůrci společného obrazu k vý-
ročí oslav knihovny v rámci Arte klubíku.
Pro malé umělce 3-6 let s doprovodem.
Rezervace na filoha@seznam.cz.
park Bažantnice

• DYLAN THOMAS - DO NOT GO GENTLE
INTO THAT GOOD NIGHT
pátek 17. 5. 17:00
Přednáška věnovaná dni oslavující dílo
a život britského básníka a spisovatele
velšského původu Dylana Thomase.
Přednáší PhDr. Ivona Mišterová, Ph.D.
studovna vstupné: dobrovolné

• CESTA K PŘÍTOMNOSTI - ÚVOD DO ME-
DITACE
úterý 21. 5. 18:00
Základy meditace, praktické meditační
techniky a jak je začlenit do našeho kaž-
dodenního života. Workshopem provází
Šárka z krajinatvojiduse.cz.
park Bažantnice 
vstupné: dobrovolné

• FARMÁŘSKO-CHOVATELSKÝ TRH
sobota 18. 5. 08:00-13:00
Prodej živých zvířat, sadby květin a zele-
niny, nabídka regionálních výrobců. Ob-
čerstvení zajištěno.
výstavní hala ČSCH Milevsko

• CHUDENICE, KLATOVY 
úterý 7. 5. odjezd v 07:00
Chudenice - prohlídka Czerninského zámku
a Americké zahrady, chůze 2 km, Klatovy -
historie města a prohlídka centra s průvod-
cem, návštěva PASK (pavilon skla).

• VÝSTAVA HOBBY ČESKÉ BUDĚJOVICE
čtvrtek 9. 5. odjezd v 08:00
Návštěva tradiční výstavy.

• PRAHA - ŽIDOVSKÉ MĚSTO 
úterý 21. 5. odjezd v 07:30 
Prohlídka židovského města s průvodcem,
synagog a Starého židovského hřbitova.

• PRAHA - POD ZELENOU KLENBOU
sobota 11. 5. 
Pěší vycházka po půvabných pražských
parcích a zahradách. Délka pěší trasy
8 km, odjezd z nádraží ČD v 6:16 hodin,
vede Jaroslav Mácha.

• NAUČNÁ STEZKA VELKÝ DEPOT 
středa 15. 5.
Pěší vycházka po trase Koloděje n/Luž. -
Netěchovice - Velký Depot - Týn n/Vlt.
Délka trasy 10 km, odjezd z AN v 5:55
hodin, příjezd v 15 hodin, vede Jindřich
Janouch.

• POCHOD PRAHA - PRČICE 
sobota 18. 5. start od DK 07:00-10:00
Pěší trasy 31 a 40 km, cyklo 66 km. Pro pěší
bude zajištěna ze Sedlce do Milevska au-
tobusová doprava. Přihlášení a platba
předem - více na www.praha-prcice.cz.

• ČESKEM OD JIHU K SEVERU 
pondělí 20. až středa 22. 5.
Pěší putování podél řeky Vltavy a Lužnice
po trase ČB - Hluboká n/Vlt. - Purkarec -
Týn n/Vlt. - Bechyně - Tábor. Délka trasy
cca 80 km, vede Jindřich Jelínek, Zuzana
Sekalová a Václav Hošna. 

• ŠUMAVSKÉ PODHŮŘÍ 
pondělí 27. až pátek 31. 5.
Cykloputování v oblasti Netolice, Pracha-
tice, Vlachovo Březí. Informace na tele-
fonu 724 786 778, vede Zuzana Sekalová.

• PÁLAVA A OKOLÍ 
středa 29. 5. až sobota 1. 6.
Putování oblastí Pálavy. Zájezd osobními
auty, účast omezená. Informace na te-
lefonech 734 735  946 a 737 232  897.
Vede Jindřich Janouch a Jaroslav
Mácha.

• VERNISÁŽ VÝSTAVY VÝTVARNÉHO
OBORU
úterý 7. 5. 16:00 
Galerie M 

• VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ KONCERTY 
středa 15. 5. 08:30 a 10:00 
sál ZUŠ Milevsko 

• KONCERT PRO SENIORY
středa 22. 5. 14:00 
Klub důchodců, ul. Gen. Svobody 

• MÁJOVÝ KONCERT 
čtvrtek 23. 5. 17:00 
sál ZUŠ Milevsko 

• ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
úterý 28. 5. 17:00 
sál ZUŠ Milevsko 

• VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ KONCERTY 
středa 29. 5. 08:30 a 10:00 
sál ZUŠ Milevsko 

• ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
čtvrtek 30. 5. 17:00 
sál ZUŠ Milevsko

• HYGIENA RUKOU (5. 5. MEZINÁRODNÍ
DEN HYGIENY RUKOU)
čtvrtek 2. 5. 

• TURNÁJEK V HODU MÍČKEM 
pátek 3. 5. 

• BAZÁREK S OBLEČENÍM 
pondělí 6. 5. 

• PREVENTIVNÍ TÉMA: SEBEPOŠKOZOVÁNÍ 
úterý 7. 5. 

• VÝROBA PŘÁNÍČEK KE DNI MATEK A PO-
VÍDÁNÍ O MAMINCE 
čtvrtek 9. 5. 

• SVĚTOVÝ DEN KOKTEJLŮ 
pondělí 13. 5. 

• POVÍDÁNÍ O LESE 
úterý 14. 5. 

• DEN RODINY 
středa 15. 5. 

• POZNÁVAČKA PTACTVA
čtvrtek 16. 5. 

• PŘESAZOVÁNÍ RAJČAT A PAPRIK NA ZA-
HRÁDKU 
pondělí 20. 5. 

• POZNÁVAČKA KVĚTIN A BYLIN 
úterý 21. 5. 

• SKOK PŘES ŠVIHADLO 
středa 22. 5. 

• NAVLÉKÁNÍ NÁRAMKŮ Z KORÁLKŮ 
čtvrtek 23. 5. 

• SOUTĚŽ VE SKOKU DO DÁLKY 
pondělí 27. 5. 

• PREVENTIVNÍ TÉMA: ONLY FANS
úterý 28. 5. 

• TURNÁJEK VE STOLNÍM FOTBÁLKU 
středa 29. 5. 
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ZO ČSCH MILEVSKO
Týnická 66
www.cschmilevsko.cz

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz

ZUŠ MILEVSKO
LIBUŠINA 1217|TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz
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• SPORTOVNÍ HALA:
04. 5. 08:50 Proactive - 

Milevský pohárek
05. 5. 08:00 FBC Došwich - 

DRAGON CUP
11. a 12. 5. 07:00 FBC Došwich - 

DRAGON CUP
18. a 19. 5. 10:00 Proactive - 

Mistrovství ČR

• LETNÍ STADION:
02. 5. 17:00 FC st. přípr. - Hrazánky

FC ml. přípr.- Čimelice
04. 5. 10:00 FC žáci - Vimperk
05. 5. 17:00 FC muži A - Dražice

10:00 FC Milevsko přípr. ml.
08. 5. 17:00 FC muži A - SK Mirovice
09. 5. 17:00 FC ml. přípr. -

Sepekov/Chyšky
11. 5. 10:00 FC dorost - Strakonice
12. 5. 17:00 FC muži B - Meteor B
16. 5. 17:00 FC st. přípr. - Semice
18. 5. 10:00 FC žáci - Prachatice
19. 5. 17:00 FC muži B - 

Ratibořské Hory
10:00 FC Milevsko přípr. st.

23. 5. 17:00 FC ml. přípr. - Písek B
26. 5. 10:00 FC Milevsko přípr. ml. 

17:00 FC muži A - Osek 

• SAUNA:
čtvrtek: ženy 15:00-21:00
pátek: muži 15:00-21:00 

• SAUDSKÁ ARÁBIE OČIMA ONDŘEJE TOL-
LINGERA 
úterý 7. 5. 18:00 
Křížem - krážem autobusem, vlakem,
pěšky po SA. 

• JÓGA MARATON S VERONIKOU TIBUR-
CIO ROSADO 
sobota 11. 5. 09:30-12:00 
Hormonální systém a tělo ženy + zvuková
lázeň křišťálovou a tibetskou mísou, ob-
jednávky na telefonu 607 775 260
cena: 500 Kč 

• RODINNÁ FARMA MARKOVA ZAHRADA  
středa 22. 5. 17:00-19:00 
Farmářský trh přírodních rodinných deli-
kates a produktů.

• VÝSTAVA - CO OČI NEVIDÍ
do neděle 12. 5.
Autorská výstava šperků umělecké sklářky
Blanky Musílkové a kolektivu. Otevřeno
denně kromě pondělí 9-12 a 13-17 hodin.

• VERNISÁŽ VÝSTAVY - ČOKOLÁDA
V ČESKOSLOVENSKU
neděle 26. 5. 15:00

CENTRUM MILÍSEK
SAŽINOVA 763|TEL.: 723 449 409 
www.centrummilisek.cz 

MILEVSKÉ MUZEUM
KLÁŠTERNÍ 557|TEL.: 382 521 093
www.muzeummilevsku.cz

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

Milevské muzeum připravilo ve
spolupráci s Muzeem obchodu

v Bratislavě výstavu s názvem Čokoláda
v Československu. Výstava o historii této

sladké pochoutky bude v Milevském
muzeu zahájena vernisáží v neděli

26. května v 15 hodin a potrvá 
do 8. září. Všechny zájemce 

srdečně zveme.
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V pátek 12. dubna absolvovali žáci 5. B třídy 1. základní školy v Mi-
levsku exkurzi do areálu milevské kompostárny. Se způsobem
zpracování odděleně vytříděného bioodpadu i s tříděním dalších
složek komunálního odpadu je seznámila Marie Vratislavská z od-
boru životního prostředí. 

Branný závod základních škol ORP Milevsko se uskutečnil ve
čtvrtek 18. dubna na letním stadionu. Zúčastnili se ho žáci z 1. a 2.
ZŠ Milevsko, ZŠ Chyšky, ZŠ Bernartice a tým žáků sekundy milev-
ského gymnázia. Vítězem se stal tým B ze ZŠ Chyšky, na druhém
místě se umístilo gymnázium a třetí příčku obsadil tým A z 1. ZŠ Mi-
levsko. Nejlepšími střelci soutěže se stali Eliška Davidová ze ZŠ Ber-
nartice a Jan Čapek z chyšecké ZŠ.

Ve čtvrtek 18. dubna přijel do DK Milevsko na besedu s občany
hejtman Jihočeského kraje MUDr. Martin Kuba.

V úterý 23. dubna odehráli členové Loutkového souboru při DK Mi-
levsko tři představení pro děti z mateřských a základních škol z Mi-
levska a okolí. Pohádka Kašpárek a deštivý les se všem moc líbila.

FOTOOBJEKTIVEM 

V neděli 24. března se v Milevském muzeu uskutečnil jubilejní,
v pořadí už 20. velikonoční jarmark s ukázkami starých řemesel.
Akci si nenechalo ujít 505 návštěvníků.

Začátkem dubna připravilo milevské učiliště pro žáky zeměděl-
ských oborů exkurzi na atraktivní brněnský veletrh Techagro.

Maturantky Monika
Stehlíková a Markéta
Podlesná, připravující
se na svou profesní
dráhu na SOŠ a SOU
Milevsko,  zorganizo-
valy  pro své spolu-
žáky přednášku Ivety
Kolínové  z Nadač-
ního fondu Ma-
thilda, jehož cílem je
pomáhat lidem s těž-
kým zrakovým posti-
žením.

Pravidelného jarního úklidu
„Ukliďme Česko“ pořádaného
ke Dni Země se kromě obou
milevských základních škol,
dobrovolnic z klubu Fanouš
a členů Klubu českých turistů
zúčastnily 5. dubna také čtyři
desítky žáků 1. ročníků SOŠ
a SOU Milevsko se svými učiteli,
kteří z lokality Hajda, Zvíkovec
a silnice ke skládce sesbírali
bezmála půl tuny odpadu.
Všem, kteří se akce účastnili,
tímto děkujeme.



MŠ SLUNÍČKO
DENTÁLNÍ HYGIENA

Nadace Stát-
ního zdravotního
ústavu (SZÚ) se
zaměřuje na vý-
znamný projekt
nazvaný „Pod-
pora zdraví v ro-
dinách“. Tento
inovativní pro-
gram se věnuje
podpoře zdraví
a prevenci ne-
mocí u dětí pro-
s t ř e d n i c t v í m
intervenčních
programů. Jed-
ním z hlavních pi-

lířů tohoto projektu je vzdělávat děti v oblasti správné péče o zuby.
Do naší MŠ Sluníčko přišly studentky z Vyšší odborné školy zdravot-
nické ukázat, jak se o zoubky starat. 
Děti si zkoušely správnou techniku čištění na maketě velkých úst
a plyšové hračce. Lektorky jim zábavnou formou sdělily důležité
informace v péči o mezizubní prostory a učily je pojmenovat a roz-
třídit potraviny, které přispívají k zachování zdravých zoubků.
Cílem tohoto programu je nejenom poskytnout dětem potřebné
znalosti a dovednosti pro zachování zdravých zubů, ale také pod-
pořit celkové povědomí o významu preventivních opatření v ob-
lasti zdraví a zubní hygieny již od raného věku a aplikovat
hygienické návyky do jejich každodenního života.
Díky aktivnímu zapojení SZÚ a jeho partnerů do tohoto projektu je
možné očekávat pozitivní vliv na zdraví dětí a přispět k celkovému
zlepšení zdravotního stavu populace a snížení výskytu zubních
onemocnění.

Kolektiv MŠ Sluníčko
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MŠ PASTELKA
DUBEN V PASTELCE

V  Pastelce nás začátkem dubna
pod vedením koordinátorky paní
Mgr. Terezy Koutské ze Státního zdra-
votního ústavu navštívily studentky
oboru Dentální hygiena, které si pro
naše děti připravily zábavně vzdělá-
vací program ohledně péče
o zoubky. V rámci praktické ukázky
se děti například učily, jak správně
používat zubní kartáček, jak by měl
správný zubní kartáček vypadat

a jak s kartáčkem v ústech manipulovat. Vše bylo podáno
velmi zábavnou formou, takže i ti, pro které není čištění zubů
zcela oblíbenou činností, si tuto návštěvu užili. Za zprostředko-
vání této přednášky velmi děkujeme paní Mgr. Janě Krihové,
DiS. z MěÚ Milevsko.
Ochrany zdraví se týká i další, v Pastelce již tradiční akce - Do-
pravní den. Ten je završením celotýdenního výchovného bloku
„Duben - bezpečně jezdit budem“. Během dopravního dne
děti absolvovaly například jízdu zručnosti, poznávaly dopravní
značení a byly také svědky hrané scénky, ve které viděly, jaké

chování do silničního provozu nepatří. 
Radostnou zprávou pro nás byly vý-
sledky 11. ročníku výtvarné soutěže
„Máme smysl pro humor aneb všichni
se rádi smějeme“, kterou vyhlásilo
NZDM Ostrov ve spolupráci s Centrem
kultury města Písek. Přímo na vyhlášení
v Písku si ocenění za 1. místo převzala
Justýnka Němcová a za 2. místo Stel-
linka Hlavín. Moc gratulujeme.

Kolektiv MŠ Pastelka

TECHMANIA PLZEŇ
Každoročně se
žáci 5. ročníku vy-
pravují do Plzně,
aby si v Techmanii
mohli doplnit a na
vlastní zkušenosti
i vyzkoušet někte-
ré poznatky, které
získávají v přírodo-
vědě a zároveň si
rozvinout vztah
k  vědě a techni-
ce. 
Plzeňské science
center Techmania
nabízí stálé i pu-
tovní interaktivní
expozice zaměře-
né nejen na fyziku,
astronomii, che-
mii, biologii, ale
i tematiku špioná-

že a tajných služeb. Žáci byli zapojeni do několika výukových
programů - do hlubin mezinárodní stanice ISS, zvířecí letci
a naprogramuj ozobota.
Dětem se nejvíce líbila nakloněná replika lodi Titanic, kde si
mohly vyzkoušet chůzi, skleněná koule s metajícími blesky, lo-
komotiva nebo kladkostroj. Někdo vyzkoušel i svůj obtisk na
stěně ze speciálních tyčinek. Domů se všichni vraceli obohaceni
dojmy a zážitky s nevšedními zkušenostmi.

Mgr. Miroslava Koutníková 

1. ZŠ MILEVSKO
ZÁPIS DO 1. TŘÍD

Ve dnech 12. a 13. dubna proběhl zápis do 1. tříd pro školní rok
2024/2025, který se nesl v duchu neohrožené „Tlapkové patroly“.
Celkem bylo zapsáno 60 dětí, z toho je 12 žádostí o odklad školní
docházky. Chtěli bychom tímto poděkovat všem rodičům, kteří si
pro vzdělávání svého dítěte vybrali právě naši školu.

Mgr. Štěpánka Nováková

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL
pro školní rok 2024/2025 se koná v úterý 7. května od
13 do 17 hodin v MŠ Klubíčko, MŠ Kytička, MŠ Pastelka
a MŠ Sluníčko. Bližší informace, včetně dokumentů
k zápisu, naleznete na webových stránkách jednotli-
vých mateřských škol. 

Ředitelky milevských mateřských škol 
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UČITELÉ ZE 7. B

Den učitelů se slaví tradičně 28. března, v den výročí naro-
zení Jana Amose Komenského. Toto povolání si na jednu vy-
učovací hodinu vyzkoušeli vybraní žáci a žákyně ze 7. B.
Připravili si na vyučování anglického jazyka ve 4. B spoustu her
a aktivit zaměřených především na Velikonoce.
Čtvrťáci si nové vyučující pochvalovali a pěkně spolupraco-
vali. I dočasné učitele bavilo, jak se děti snažily. Povolání uči-
tele by si prý ale nezvolili, každopádně to pro ně byla fajn
zkušenost.

Mgr. Nikola Kotmelová

GYMNÁZIUM MILEVSKO
DIVADELNÍ PRAHA

Ve dnech 8. až 10. dubna se žáci 1. a 2. A věnovali projektu
Divadelní Praha. Nejprve si v hodinách literatury povídali
o pražských divadelních scénách a pak se o všem jeli pře-
svědčit na vlastní oči... a bylo na co koukat! V úterý 9. dubna
dopoledne zážitkově poznali jednu ze scén Městských diva-
del pražských - Divadlo ABC. Zhlédli představení Hamlet
a před představením ještě stihli absolvovat lektorský úvod ve-
dený ředitelem divadla MgA. Danielem Přibylem. Ten jim za-
jímavým způsobem přiblížil okolnosti vzniku divadelní hry
i jejího aktuálního ztvárnění. Po obědové pauze se všichni pře-
sunuli do budovy jedné ze čtyř velkých pražských divadelních
scén - do Státní opery. Během hodinové komentované pro-
hlídky si všichni prohlédli nádherný interiér budovy a dozvěděli
se spoustu zajímavostí ze zákulisí, protože prohlídku vedla
jedna z baletek vystupujících na této scéně. Příjemně strá-
vený den podpořilo i ideální počasí.

Mgr. Jana Plavcová

SVĚTOVÝ DEN VODY

Na naší škole si Světový den vody 22. března připomněli v rámci
projektového dne osmáci. Důležitost vody pro život na Zemi zkou-
mali na třech stanovištích. V učebně chemie prováděli pokusy
s vodou - určovali pH, zkoumali povrchové napětí, filtrovali. V po-
čítačové učebně pracovali s QR kódy, vytvářeli slovní mraky.
V učebně přírodopisu se žáci zabývali životem ve vodě.

Mgr. Martina Řehořová

ZÁPIS DO 1. TŘÍD

V pátek 12. a v sobotu 13. dubna se konaly zápisy do 1. tříd.
Předškoláky čekaly na naší škole zábavné úkoly a aktivity na
téma cirkus. Po celou dobu je doprovázeli klauni a zvířátka
z cirkusu. Za to vše děti obdržely pamětní listy a spoustu dárků.
Doufáme, že na zápis budou mít malí školáci a rodiče pěkné
vzpomínky. Už se na všechny v září těšíme.

Mgr. Michal Divíšek, ředitel školy

DEN ZEMĚ

V úterý 16. dubna se naše škola zapojila do celorepublikové akce
Ukliďme Česko. Žáci i učitelé sbírali odpadky a uklízeli ve všech uli-
cích v blízkosti školy. Žáci 9. tříd uklízeli přírodu v okolí rybníku Pytlák.
Děkujeme za výbornou spolupráci Ing. Marii Vratislavské, vedoucí
Odboru životního prostředí z MěÚ Milevsko a Službám Města Mi-
levska.

Mgr. Hana Prášková

2. ZŠ MILEVSKO
DEN NARUBY

V závěru března si žáci 2. stupně zkusili, co obnáší povolání učitel-
ství. Učili své spolužáky z 1. stupně pod dohledem třídních učitelů.
Hodiny měli výborně připravené, plné různých aktivit a zábavy.
Všichni si je užili. Možná, že někteří žáci 2. stupně budou na tento
den vzpomínat a vydají se na tuto životní cestu.

Ing. Helena Pištěková
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TURISTICKÝ VÝLETNÍ BALÍČEK –
MĚSTO MILEVSKO NA KLÍČ

Chystáte se na výlet? A ještě ne-
víte, kam vyrazit? Turistické infor-
mační centrum Milevsko si letos
opět připravilo nabídku turistic-
kého výletního balíčku, tzv. Město
Milevsko na klíč. Objevte kouzlo
Milevska, kam můžete přijet za

historií, přírodou, maškarami či zábavou, nudit se tu určitě ne-
budete. Milevsko má pro každého něco. Balíček vám posklá-
dáme z naší nabídky, dle vašeho přání a za zvýhodněnou
cenu. Nebudete s tím mít žádnou starost. Pokud se vám v Mi-
levsku natolik zalíbí a budete se chtít zdržet déle, zprostředku-
jeme vám zvýhodněné ubytovaní u našich smluvních

POZVÁNKA OD PROACTIVE MILEVSKO

Oddíl Proactive Milevsko vás srdečně zve na Mistrovství České
republiky v kategoriích naděje mladší a seniorky, které se
bude konat ve dnech 18. a 19. května v milevské sportovní
hale, vždy od 10 hodin.
Přijďte se podívat na ty nejlepší z nejlepších, které si svou účast
na MČR musely vybojovat na oblastních přeborech. Těšit se
můžete na jedinečný zážitek a neuvěřitelné výkony gymnas-
tek. Podpořte milevské závodnice, které budou v nabité kon-
kurenci bojovat o co nejlepší výkony. Vstupné na tribunu je
50 Kč.

hp

SETKÁNÍ S CHIROPRAKTIKEM
Naše pozvání do diskusně vzdě-
lávacího večera v DK Milevsko
přijal chiropraktik Ing. Vinci
László. Na večeru, který je na-
plánovaný na středu 15. května
od 17:30 hodin, se dozvíte, jak
odstranit bolest zad, hlavy, ra-
mene, kolene i ostatních kloubů
bez prášků a injekcí. Dále si řek-
neme, jak se léčit obyčejnou
chůzí, uvidíme praktické ukázky

a mnoho dalšího. Přednáška se uskuteční v loutkovém sále
a vstupné je 50 Kč.

mk

partnerů. V balíčku se můžete těšit na komentované prohlídky
a tvořivé dílničky v Muzeu milevských maškar a Galerii M, zá-
žitkový park Zeměráj u Kovářova, Milevské muzeum a Klášter
Milevsko, koupaliště či na osobního průvodce městem Milev-
skem. Pokud vás zaujala naše nabídka a chcete vědět víc,
neváhejte kontaktovat TIC Milevsko. Budeme se těšit.
TIC Milevsko, nám. E. Beneše 6, 399 01 Milevsko, tel.:
383 809 101, mob.: 735 759 510 nebo e-mail: infocentrum@mi-
levskem.cz.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko
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